
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      会場：記念講堂 

第３回痛みの治療研究会 

平成 20 年度第１回長崎県がん診療連携拠点病院研修会 
 

下記の通り、痛みの治療研究会と県がん診療連携拠点病院研修会の共催による、地域がん

診療連携拠点病院および地域医療機関の医療従事者を対象とした講演会を開催致します。各

医療機関の皆様におかれましては、日常業務で大変御多忙とは存じますが、万障お繰り合わ

せのうえご出席いただきますようご案内申し上げます。        

 

日 時：平成 20 年 5 月 23 日（金）  

 

場 所：長崎大学医学部 記念講堂（右図参照） 

  

18:45～19:00：製品紹介                                   

      

総合司会：長崎大学医学部・歯学部附属病院                  

     がん診療センター副センター長 

              澤井 照光  

 

特別講演：19:00～20:00 

座 長 長崎市立市民病院 緩和ケアチーム 冨安 志郎 

「がんの痛み治療－すべての医療機関でできる 

ＷＨＯ方式がん疼痛治療法にそって」 

埼玉医科大学 

                             客員教授 武田 文和先生 

 

なお、５月２４日は、長崎市内において、市民公開講座が開催されており、その前日にご講演していただきます。 

 

共 催   

痛みの治療研究会 

県がん診療連携拠点病院（長崎大学医学部・歯学部附属病院） 

田辺三菱製薬株式会社 

正門


